
TIJELOVO

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica (Svibanjska pobožnost) je svaki dan u 17.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mate Pehar, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XVI, br. 402/2021. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE
U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Sofia Bradić, kći Hrvoja i Tonke
- Rafael Bradić, sin Hrvoja i Tonke
- Ben Pehar, sin Filipa i Ivane
- Lara Batan, kći Leona i Ines
- Josip Katić, sin Dragana i Danijele
- Filip Arapović, sin Tonija i Marije
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuo je naš 
župljanin: Cmiljko Mihalj i Melanija 
Menih.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

RASPORED MISA - TIJELOVO

Redovina (KM): 
Jozo Raič 60, Angela Ćubela 50, Anica 
Nikšić 100, Josip Rotim 50, Draženko 
Prce 50, Ante Andričić 50, ob. Katić 
100, Lovre Planinić 50, ob. Božić 100, 
Drago Vidačak 50, Ivanka Marić 30, 
ob. Ćavar 100, Stipe Lovrić 50, Ilija 
Sesar 50, Luca Kolobarić 120, Blago 
Pavković 50, Mate Prskalo 100, Kristi-
na Mustapić 200, Vinka Raič 50, Dra-
go Marić 100, Tomislav Franjić 50, 
Zoran Jurić 50, ob. Pranjić 50, ob. Ma-
rina Raiča 100, ob. Ćuže 100, Marko 
Šaravanja 100, ob. Grizelj 100, Marko 
Prce 50, ob. Ivana Šituma 100.
Za održavanje crkve (KM):
Ljubo Bevanda 50, Luca Krešo 50, 
Zvonko Božić 100, Ankica Galić 50, 
od krštenja Rite Zlomislić 100, Ivan 
Beus 50, Dijana Korać 100, Marijan 
Džidić 50, Marijan Golemac 50, Mara 
Jozipović 100, Ivan Aničić 50.

Iskrena hvala!

Svetkovina Presvetoga Tijela i Krvi 
Kristove, odnosno Tijelovo ili kako je 
u narodu poznato Brašančevo, jedna je 
od četiriju zapovjedanih svetkovina u 
Katoličkoj Crkvi. S obzirom na stupanj 
slavlja, Tijelovo je na istoj razini kao: 
Božić, Svi sveti i Velika Gospa – što, uz 
svetkovanje Uskrsa, predstavlja najviši 
nivo u Katoličkoj Crkvi. Slavi se u ČET-
VRTAK nakon nedjelje Presvetoga Trojstva. Razlog zašto je to baš četvrtak, a 
ne neki drugi dan, valja tražiti u činjenici da je na Veliki četvrtak Isus ustanovio 
euharistiju. Slavljenjem Tijelova u središtu pozornosti vjerničkoga promišljanja 
je tajna svete euharistije, odnosno Tijela i Krvi Kristove. Ova se tajna uprisutn-
juje na svakoj svetoj misi kada po izgovaranju riječi pretvorbe „…Ovo je Tijelo 
moje…“ i „…Ovo je moja krv…“ kruh i vino postaju pravo Tijelo i Krv Isu-
sa Krista. To se događa na čudesan način pri čemu obje materije – i beskvasni 
kruh i prirodno (čisto) vino – zadržavaju svoje vanjske odlike, ali im se mijenja 
bit. Premda sve ovo još uvijek ostaje u domenu, čovjeku nespoznatljive, tajne, 
Sv. Toma Akvinski je pomogao da donekle možemo razumjeti, objasnivši ovo 
pojmom transsupstancijacije – promjene biti tj. supstancije, dok akcidentalno 
određenje ostaje. Premda povijest nastanka ove svetkovine može djelovati banal-
no, ipak njezin sadržaj ostaje netaknuto uzvišen. Naime, početci slavlja Tijelova 
povezuju se s viđenjem koje je 1209. imala redovnica augustinijanka Julijana iz 
Lütticha koja se, kako je to Adolf Adam opisao u knjizi Slaviti crkvenu godinu 
ukazao svijetli mjesečev kolut s tamnim mjestom. To je onda protumačeno kao 
nedostatak jednoga euharistijskoga blagdana u tijeku liturgijske godine. Tako je 
na njezin pritisak biskup Robert iz Lütticha 1246. u svojoj biskupiji uveo takav 
blagdan. Povijest svjedoči da je papa Urban IV. (1261. – 1264.) posljednje godine 
svoga pontifikata to uzdigao na razinu cijele Crkve. Konačni poticaj svetkovanju 
Tijelova dali su pape Klement V. na koncilu u Vienni (1311. – 1312.) i Ivan XXII. 
(1316. – 1334.) u svojoj buli Transiturus.

Raspored svetih misa za svetkovinu 
Tijelova, četvrtak 3. lipnja je ujutro 
u 9.30 sati i posljepodne u 18.00 sati. 
Nakon večernje svete mise biti će i 
tijelovska procesija.



 

N 23 DUHOVI - PEDESETNICA
 P 24 Marija Majka Crkve, Marija Pom.
 U 25 Beda Časni, Grgur VII. p., Magdal
 S 26 Gospa od Karavaja (Kvatre)
 Č 27 Augustin C., Bruno, Julije
 P 28 German, Vilim, Velimir (Kvatre)
 S 29 Ervin, Euzebije i Polion (Kvatre)

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 24. svibnja
7.30 - Za † STIPU i ANICU, MARKA i 
           PERU(ž) Golemac
18 - Za † MATU, ŠĆEPU, ANICU i IVANA

Utorak, 25. svibnja - 11. utorak sv. Anti
7.30 - Za † IVANA Tadića te rod. MARKA 
           i DELFU
18 - Za † oca TOMISLAVA, bratića 
   TOMISLAVA i ost. pok. iz ob. Kovačević

Srijeda, 26. svibnja
7.30 - Za † TIHOMIRA Miletića i 
           VJEKOSLAVA Primorca
18 - Za † MIRKA i IVU Knezović i ost. pok. 
        iz ob.

Četvrtak, 27. svibnja
7.30 - Za † FRANJU, IVU(ž), DELFU i ost. 
           pok. iz ob. Milićević

18 - Za † FILU, IVICU, ŽARKA, MANDU i 
       IVANA Marića te ost. pok. iz ob. Marić

Petak, 28. svibnja
7.30 - Za † MARINU, MARKA i SILVIJU 
           Marić
18 - Za † MARICU i STANU Filipović

Subota, 29. svibnja
7.30 - Za † FRANJU i JANJU Bošnjak i 
           BLAŠKU Ćavar
18 - Za † CVITANA, ILKU, MATU, 
  FRANU, MATIJU, VINKA, JURU i IVANA

Nedjelja, 30. svibnja - PRESVETO TROJSTVO
8 - Za † ISU(m) Mandarića

9.30 - Za † DAVORA Marinčića te 
           SLAVKA(m), IVANA i RUŽU
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † VIDU i BOŽICU Prce i ost. pok. 
        iz ob. Prce

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 31. svibnja
7.30 - Za † AUGUSTINA i FANIKU Pavlović

18 - Za † MIRU Bošković (1. god.)

Utorak, 1. lipnja - 12. utorak sv. Anti
7.30 - Za † IVANA i DANICU Čerkez i ost. 
           pok. iz ob.
18 - Za sve † iz ob. Pujić i Prskalo

Srijeda, 2. lipnja
7.30 - Za † IVICU i JURU Lončar, tetku 
           MATIJU te ANICU i LJUBU 
           Marijanović i ost. pok. iz ob.
18 - Za † NIKOLU i MARU Šarić

Četvrtak, 3. lipnja - TIJELOVO
9.30 - Za † sina VALENTINA i majku 
           LUCIJU LAsić
18 - Za † MILKU i ANTU Škobića

Petak, 4. lipnja
7.30 - Za † MATU Pandža

18 - Za † STANISLAVA, STOJKU, JAKU, 
         ILIJU i ost. pok. iz ob. Jerkić, Planinić 
        i Vasilj
19 - Vjenčanje: Matej Novak i Tanja Azinović

Subota, 5. lipnja
7.30 - Za † rod. MIRKA i JANJU te ost. 
           pok. iz ob. Markić
18 - Za † STANKA i ZDENKU Krešić

Nedjelja, 6. lipnja - 10. KROZ GOD.
8 - Za † MARTINA i STANU Raič, ZORU 
      i ANTU
9.30 - Za † brata MILJENKA Vrankića te 
           rod. NIKU i JANJU
11 - Sveta Misa za narod
17 - Vjenčanje: Renato Soldo i Ivana Pandža
18 - Za † iz ob. Čuljak, Lesko, Vlaho, 
        Miletić, Čerkez i Pehar

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Pnz 4, 32-34.39-40
              Psalam: Ps 33
         2. čitanje: Rim 8, 14-17
         Evanđelje: Mt 28, 16-20

U ono vrijeme: Jedanaestorica 
pođoše u Galileju na goru kamo 
im je naredio Isus. Kad ga ugle-
daše, padoše ničice preda nj. A 
neki posumnjaše. Isus im pristu-
pi i prozbori:
»Dana mi je sva vlast na nebu i 
na zemlji! Pođite dakle i učinite 
mojim učenicima sve narode kr-
steći ih u ime Oca i Sina i Duha 
Svetoga i učeći ih čuvati sve što 
sam vam zapovjedio!
I evo, ja sam s vama u sve dane 
– do svršetka svijeta.«

Riječ Gospodnja

 

N 30 PRESVETO TROJSTVO
 P 31 Pohod BDM, Majka B. od K. vrata
 U 1 Justin, Mladen, Cvjetko, Teofil
 S 2 Marcelin i Petar, Eugen
 Č 3 TIJELOVO (Brašančevo)
 P 4 Sv. Kvirin Sisački, Željko, Predrag
 S 5 Bonifacije, Valerija, Darinka

NEDJELJA PEDESETNICE - DUHOVI                             23. - 29. svibnja 2021.  “B”  PRESVETO TROJSTVO                                             30. svibnja - 5. lipnja 2021. “B” 

Blago narodu koji Gospodin 
odabra sebi za baštinu. (Ps 33)

Pošalji Duha svojega, 
Gospodine, i obnovi lice 

zemlje! (Ps 104)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Dj 2, 1-11
             Psalam: Ps 104
         2. čitanje: Gal 5, 16-25
         Evanđelje: Iv 15, 26-27; 16, 12-15
U ono vrijeme: Reče Isus svo-
jim učenicima: »Kada dođe 
Branitelj koga ću vam poslati 
od Oca - Duh Istine koji od Oca 
izlazi - on će svjedočiti za mene. 
I vi ćete svjedočiti jer ste od po-
četka sa mnom. Još vam mnogo 
imam kazati, ali sada ne možete 
nositi. No kada dođe on - Duh 
Istine -upućivat će vas u svu 
istinu; jer neće govoriti sam od 
sebe, nego će govoriti što čuje i 
navješćivat će vam ono što do-
lazi. On će mene proslavljati jer 
će od mojega uzimati i navje-
šćivati vama. Sve što ima Otac, 
moje je. Zbog toga vam rekoh: 
od mojega uzima i - navješćivat 
će vama.”

Riječ Gospodnja


